
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 207,768,000 円（税込み）

変更金額 1,859,000 円（税込み）

変更後の契約金額 209,627,000 円（税込み）

変更理由

本工事は、旗川の足利市奥戸町地先において低水護岸整備を行い、洪水時の治水
安全度の向上を図るものである。

令和6年4月1日

令和7年2月28日

１．「令和６年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置に係る取扱につ
いて」の運用に係る変更をするものである。

２．「令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価について」の運用に係る特例
措置による請負代金の変更である。

３．本工事は、令和６年２月２９日以前に入札書提出期限日を設定し、令和６年３月１
日以降に契約締結する特例措置の対象工事である。

４．工期
工期は変更しない。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５旗川右岸奥戸町地先低水護岸（その１）工事

栃木県足利市奥戸町地先

一般土木工事

（第１回）　契約変更の内容

令和6年4月19日

岩澤建設株式会社

栃木県足利市久保田町５６４番地１

河川土工 １式

盛土工 ７，６９０ｍ３

法面整形工 １，７７０ｍ２

矢板護岸工 １式

法覆護岸工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

河川土工 １式

盛土工 ７，６９０ｍ３

法面整形工 １，７７０ｍ２

矢板護岸工 １式

法覆護岸工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 209,627,000 円（税込み）

変更金額 47,300,000 円（税込み）

変更後の契約金額 256,927,000 円（税込み）

変更理由

岩澤建設株式会社

栃木県足利市久保田町５６４番地１

本工事は、旗川の足利市奥戸町地先において低水護岸整備を行い、洪水時の治水安全度の向上を図るもので
ある。

令和6年4月1日

令和7年3月28日

１．河川土工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、河川土工の見直しが必要となり減工する。
２．矢板護岸工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、矢板護岸工の見直しが必要となり減工する。
３．法覆護岸工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、法覆護岸工の見直しが必要となり減工する。
４．護岸付属物工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、護岸付属物工の見直しが必要となり減工する。
５．根固め工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、工事に支障となる既設の根固めブロック１６個を
一時撤去し工事終了後再設置するため、新規追加する。
６．構造物撤去工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、構造物撤去工の見直しが必要となり増工する。
７．仮設工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、仮設工の見直しが必要となり増工する。
８．共通仮設費
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、運搬費の見直しが必要となり増工する。
【準備費】現地精査の結果、樹木伐採及び処分が生じたため木根等処分費を新規追加し、盛土に伴う表土剥ぎ
による表土運搬を新規追加する。
【技術調査費】施工調査費、保守管理（ICTICT）、ｼｽﾃﾑ初期費（ICTICT）、３次元起工測量・３次元設計ﾃﾞｰﾀの
作成費用（ICTICT）、３次元出来形管理・３次元ﾃﾞｰﾀ納品費用（ICTICT）、ICT 活用効果等調査費用を新規追加
する。
【営繕費】快適トイレを新規追加する。
９．工期
工期は詳細設計成果及び現地精査の結果、工事施工量が増工したことに伴い、２８日間延長し、令和７年３月
２８日までとする。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５旗川右岸奥戸町地先低水護岸（その１）工事

栃木県足利市奥戸町地先

一般土木工事

（第２回）　契約変更の内容

令和7年2月28日

河川土工 １式

盛土工 １，１００ｍ３

盛土工（ＩＣＴ） ４，４００ｍ３

法面整形工（ＩＣＴ） １，５３０ｍ２

矢板護岸工 １式

法覆護岸工 １式

連節ﾌﾞﾛｯｸ張 １，７２９ｍ２

根固め工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式


